Муниципальное общеобразовательное учреждение

Бортсурманская  средняя школа

Приказ

11.11.20г.                                                                                                                            № 72 о.д.

с. Бортсурманы

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2020-2021 учебном году»

      В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 18 ноября  2013

года № 1252 «Об утверждении порядка проведения   всероссийской олимпиады школьников» (с

изменениями, утвержденными приказами   Минобрнауки РФ от 17.03.2015г №246, от 17.12.2015г

№1488, от 17.11.2016г. №1435), приказом  Министерства образования, науки и молодежной

политики  Нижегородской области от 26.10.2020г №316-01-63-1752/20 « Об утверждении сроков

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области в 2020-

2021 учебном году», приказом  Министерства образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области от 28.10.2020г №316-01-63-1769 «Об организации муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году»,  в целях обеспечения

санитарно- эпидемиологического благополучия населения Пильнинского района и предупреждения

распространения коронавирусной инфекции.

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение муниципального  этапа  всероссийской олимпиады школьников

(далее  Олимпиады) в   для учащихся     7-11 классов на базе школы.

2. Создать условия при проведении муниципального этапа Олимпиады с учетом Постановления

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 г. № 16 «Об

утверждении санитарно- эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 19)».

3. Утвердить:

3.1. разработанные региональными предметно-методическими комиссиями требования к

организации и проведению Олимпиады по предметам;

3.2. состав оргкомитета по проведению Олимпиады (Приложение 1);

3.3. график проведения Олимпиады и назначение организаторов в аудитории (Приложение 2);

4. Назначить:

4.1. заместителя директора Муханову Т.Н., ответственным лицом за организацию

муниципального этапа Олимпиады;

4.2. и/о заместителя директора Пчелкину Т.И., ответственным лицом  за методическое

сопровождение муниципального этапа Олимпиады;

4.2.  учителя Смирнова М.С., ответственным  лицом за техническое сопровождение

муниципального этапа Олимпиады;

5. Оргкомитету по проведению Олимпиады:

5.1.  обеспечить  проведение процедуры аккредитации   общественного наблюдателя  при

проведении муниципального этапа олимпиады.

5.2. организовать работу комиссии по тиражированию  и пакетированию олимпиадных заданий

муниципального этапа олимпиады с соблюдением режима конфиденциальности;

5.3. обеспечить размещение на сайте  школы  ссылку на информационно-методический центр

сопровождения одаренных детей Нижегородской области,  нормативных документов,

регламентирующих организацию и проведение муниципального этапа олимпиады,  телефонных

«горячих линий» по организационным вопросам, методическому и техническому сопровождению

муниципального этапа Олимпиады,  информацию о ходе и итогах муниципального этапа

олимпиады в 2020-2021 учебном году;

5.4. организовать информационную и разъяснительную работу с участниками

образовательных отношений по вопросам особенностей проведения олимпиады в 2020-2021

учебном году;

5.5.  определить порядок работы  школы в дни проведения Олимпиады;

5.6.  выделить необходимое количество учебных кабинетов, оборудованных средствами

видеозаписи, для проведения Олимпиады.

5.7. обеспечить организацию и проведение Олимпиады  с соблюдением требований

санитарно - эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19),

утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 30 июня 2020 г. № 16 (далее – Санитарные правила).

6.  Мухановой Т.Н., ответсвенной  за организацию и проведение Олимпиады

6.1. обеспечить своевременную подачу заявок на участие в муниципальном этапе олимпиады

по общеобразовательным предметам;

6.2. обеспечить участникам муниципального этапа Олимпиады возможность выполнения

олимпиадных заданий в аудиториях, оборудованных средствами видеозаписи. Видеозапись

осуществлять в течение всего периода выполнения олимпиадных заданий;

6.3. обеспечить проведение процедуры анализа и показа участникам муниципального этапа

Олимпиады олимпиадных работ с использованием информационно- коммуникационных

технологий;

6.4. обеспечить проведение процедуры рассмотрения апелляций о несогласии с

выставленными баллами в аудиториях, оборудованных средствами видеозаписи,

общеобразовательных организаций, в которых они обучаются.  Видеозапись осуществлять в

течение всего времени процедуры рассмотрения апелляции;

6.5. обеспечить присутствие независимых наблюдателей при проведении Олимпиады;

6.6. обеспечить объективность процедуры проведения Олимпиады.

7. Возложить контроль за исполнением приказа на заместителя  директора Муханову Т.Н..

с приказом ознакомлены:

 (Приложение 1);

состав оргкомитета по проведению Олимпиады

заместитель директора Муханова Т.Н., ответственное лицо за организацию муниципального

этапа Олимпиады;

 и/о заместителя директора Пчелкина Т.И., ответственное лицо  за методическое сопровождение

муниципального этапа Олимпиады;

учитель Смирнов М.С., ответственное  лицо за техническое сопровождение муниципального

этапа Олимпиады;

организаторы в аудитории:

 (Приложение 2);

График проведения Олимпиады

№ Предмет Сроки проведения Срок предоставления

предметной комиссией

предварительных

результатов в ИДК

организатор в

аудитории

1 Английский язык 16 ноября 2020 г. 18 ноября

2 География 17 ноября 2020 г. 19 ноября

3 Право 19 ноября 2020 г. 21 ноября

4 Русский язык 20 ноября 2020 г. 23 ноября

5 Физика 25 ноября 2020 г. 27 ноября

6 Литература 27 ноября 2020 г. 30 ноября

7 Физическая культура 30 ноября 2020 г. 2 декабря

8 Биология  1 декабря 2020 г. 3 декабря

9 Обществознание 3 декабря 2020 г. 5 декабря

10 Астрономия 4 декабря 2020 г. 7 декабря

11 Основы безопасности

жизнедеятельности

7 декабря 2020 г.. 9 декабря

12 Химия 8 декабря 2020 г. 10 декабря

13 Технология 9 декабря 2020 г.. 11 декабря

14 Математика 10 декабря 2020 г. 12 декабря

15 История 14 декабря 2020 г. 16 декабря

16 Информатика 15 декабря 2020 г. 17 декабря